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O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SIWZ
Szanowni Państwo,
Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1579) w trybie przetargu nieograniczonego na: Dostawa energii elektrycznej dla obiektów Politechniki Rzeszowskiej im. I. Łukasiewicza i Politechniki Świętokrzyskiej  przez okres 12 miesięcy,
Treść wspomnianej prośby jest następująca:
Pytanie 1
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza , iż udzieli stosownego pełnomocnictwa wykonawcy 
w celu przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 2
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:
a) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej.
b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji 
w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż  posiada obecnie umowę zawartą do 31.12.2017 r., 
w celu procedury TPA udzieli pełnomocnictwa wybranemu wykonawcy natomiast zawarciem umów dystrybucyjnych zajmie się osobiście.
Pytanie 3
Załącznik nr 4 do SIWZ §3 ust 2
Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: 
"3) przekazanie Wykonawcy wszelkich niezbędnych dokumentów i informacji do skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy."
Odpowiedź: Zamawiający informuje , iż pozostawia zapisy par. 3 ust. 2 Załącznika nr 4 do SIWZ bez zmian.

Pytanie 4
Załącznik nr 4 do SIWZ §5 ust 3 ppkt 1.
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu:
"Realizacji podlegają transze nie przekraczające 100% wolumenu na dany kwartał"
Odpowiedź: Zamawiający informuje , iż pozostawia zapisy par. 5 ust. 3 ppkt 1 Załącznika nr 4 do SIWZ bez zmian.

Pytanie 5
Załącznik nr 4 do SIWZ §5 ust 3 ppkt 1 zdanie pierwsze
Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie zapisu, że dotyczyć ono będzie dnia, 
w którym notowany będzie kurs rozliczeniowy z wolumenem obrotu np.:
"Zamówienie realizowane będzie w oparciu o kurs rozliczeniowy dla produktu BASE_Y-18 lub BASE_Q-n-18 (n - oznacza nr kwartału) określony dla tych produktów na stronie internetowej TGE na dzień "x-l" w którym wystąpił obrót na danych produktach"
Odpowiedź: Zamawiający informuje , iż pozostawia zapisy par. 5 ust. 3 ppkt 1 Załącznika nr 4 do SIWZ bez zmian.

Pytanie 6
Załącznik nr 4 do SIWZ §5 ust 3 ppkt 1 zdanie pierwsze
Uprzejmie prosimy o wprowadzenie zapisu dotyczącego produktu BASEY-18 w przypadku braku kursu rozliczeniowego w dniu zlecenia o treści:
"W przypadku braku zrealizowanych kontraktów na produkcie TGE_BASE_Y w dniu zamówienia, Sprzedawca ma prawo przyjąć cenę dla BASE_ Y z pierwszego kolejnego dnia, w którym była możliwość przyjęcia zamówienia."
Nie uwzględnienie powyższego może spowodować uzyskanie błędnie wyliczonej ceny sprzedaży przez Zamawiającego poprzez uwzględnienie w kursie rozliczeniowym notowań 
z zerowym obrotem.
Odpowiedź: Zamawiający informuje , iż pozostawia zapisy par. 5 ust. 3 ppkt 1 Załącznika nr 4 do SIWZ bez zmian.

Pytanie 7
Załącznik nr 4 do SIWZ §5 ust 3 ppkt 3
Uprzejmie prosimy o modyfikacje zapisu do treści:
"W przypadku braku zakontraktowania 100% wolumenu na dany kwartał, Wykonawca ma prawo do zastosowania kursu rozliczeniowego z kolejnego dnia po 25 dniu miesiąca poprzedzającego początek danego kwartału sprzedaży, dla produktów BASE_Q-n-18."
Proponujemy również doprecyzować, że zapis dotyczy niezamówionej części wolumenu.
Odpowiedź: Zamawiający informuje , iż pozostawia zapisy par. 5 ust. 3 ppkt 3 Załącznika nr 4 do SIWZ bez zmian.
Pytanie 8
Załącznik nr 4 do SIWZ §6 pkt 2
Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie 
z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się 
z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: "Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD w oparciu 
o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD."
Odpowiedź: Zamawiający informuje , iż pozostawia zapisy par. 6 ust. 2 Załącznika nr 4 do SIWZ bez zmian.

Pytanie 9
Załącznik nr 4 do SIWZ §6 pkt 5
Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie 
z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Możliwe jest jednocześnie, przesyłanie na wskazany przez zamawiającego adres mailowy wystawianych faktur. Wykonawca nie ma możliwości natomiast przesyłania faktur zbiorczych , wiązałoby się to z dodatkowymi kosztami, w związku z powyższym wnosimy o wykreślenie słowa " zbiorczo"
Odpowiedź: Zamawiający informuje , iż dokonał korekty par. 6 ust. 5 w Załączniku nr 4 do SIWZ poprzez usunięcie słowa „zbiorczo”.

Pytanie 10
Załącznik nr 4 do SIWZ §6 pkt 12
Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści:
"W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa powyżej rozwiązanie umowy następuje 
z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie 
o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy."
Odpowiedź: Zamawiający informuje , iż pozostawia zapisy par. 6 ust. 12 Załącznika nr 4 do SIWZ bez zmian jednocześnie wskazuje , iż będzie monitorował wydatkowanie środków przeznaczonych na realizację przedmiotowego zadania.

Pytanie 11
Załącznik nr 4 do SIWZ §6 pkt 12
Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż będzie monitorował wydatkowanie środków przeznaczonych na realizację przedmiotowego zadania.

[bookmark: _GoBack]Pytanie 12
Załącznik nr 4 do SIWZ §7 oraz SIWZ XVII
Wykonawca zwraca się z prośba o usunięcie zapisów o wniesieniu przez Wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania umowy w całości.
Odpowiedź: Zamawiający informuje , iż pozostawia zapisy załącznika nr 4 do SIWZ §7 oraz SIWZ XVII bez zmian.

Pytanie 13
Załącznik nr 4 do SIWZ §8 pkt 1
Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.01.2018 r nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na uwadze powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.02.2018 r., lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.
Odpowiedź: Zamawiający informuje , iż pozostawia zapisy par. 8 ust. 1 Załącznika nr 4 do SIWZ bez zmian.

Pytanie 14
W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi? Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający udzielił już odpowiedzi na to pytanie ( patrz. odp. 2 )

[bookmark: bookmark3]Pytanie 15
Załącznik nr 4 do SIWZ §8 pkt 1
Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?
[bookmark: bookmark4]Odpowiedź: Zamawiający udzielił już odpowiedzi na to pytanie (patrz odp. 2)

Pytanie 16
Załącznik nr 4 do SIWZ §9
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą 
o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą 
o modyfikację zapisów do treści:
„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)".
Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający informuje , iż pozostawia zapisy par. 9 Załącznika nr 4 do SIWZ bez zmian.
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Pytanie 17
Załącznik nr 5 do SIWZ
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układów pomiarowo- rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe dostosowane są do zasady TPA.
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